

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: Construção de um Campo Society

LOCAL: Tancredo, São Roque do Canaã

DATA: Março de 2019

Referência: TABELA SINAPI - MARÇO/2019 - COM DESONERAÇÃO - BDI 25,94% - ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS = 87,24%

[illegible]



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: Construção de um Campo Society

LOCAL: Tancredo, São Roque do Canaã

DATA: Março de 2019

Referência: TABELA SINAPI - MARÇO/2019 - COM DESONERAÇÃO - BDI 25,94% - ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS = 87,24%

ITEM	CÓDIGO	REF.	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR	TOTAL
4			DRENAGEM				
4.1	96523	SINAPI	Escavação manual para bloco de coroamento ou sapata, com previsão de fôrma. Af_06/2017	m³	9,16	R\$ 81,09	R\$ 742,78
4.2	83665	SINAPI	Fornecimento e instalação de manta bidim RT - 14	m²	126,90	R\$ 8,69	R\$ 1.102,76
4.3	96396	SINAPI	Execução e compactação de base e ou sub-base com brita graduada simples - exclusive carga e transporte. Af_09/2017	m³	9,16	R\$ 140,31	R\$ 1.285,24
4.4	93593	SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 14 m³, em via urbana pavimentada, DMT acima de 30 km (unidade: m³xkm). Af_04/2016	m³xKm	384,72	R\$ 0,91	R\$ 350,10
4.5	93597	SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 14 m³, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). Af_04/2016	m³xKm	45,80	R\$ 1,18	R\$ 54,04
4.6	74166/001	SINAPI	Caixa de passagem/inspeção em concreto pré-moldado DN 60 cm com tampa h= 60cm - fornecimento e instalação	unid.	2,00	R\$ 224,02	R\$ 448,04
Total do item.....						R\$	3.982,96
5			FECHAMENTO LATERAL				
5.1	96523	SINAPI	Escavação manual para bloco de coroamento ou sapata, com previsão de fôrma. Af_06/2017	m³	18,91	R\$ 81,09	R\$ 1.533,41
5.2	75029/001	SINAPI	Tubo PVC corrugado rígido perfurado DN 150 para drenagem - fornecimento e instalação	m	78,00	R\$ 55,60	R\$ 4.336,80
5.3	94963	SINAPI	Concreto fck = 15mpa, traço 1:3,4:3,5 (cimento/ areia média/ brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400 l. Af_07/2016	m³	2,45	R\$ 301,70	R\$ 739,17
5.4	96995	SINAPI	Reaterro manual apiloado com soquete. Af_10/2017	m³	7,34	R\$ 41,26	R\$ 302,85
5.5	73787/001	SINAPI	Alambrado em tubos de aço galvanizado, com costura, DIN 2440, diâmetro 2", altura 3m, fixados a cada 2m em blocos de concreto, com tela de arame galvanizado revestido com PVC, fio 12 BWG e malha 7,5x7,5cm	m²	760,00	R\$ 219,84	R\$ 167.078,40
5.6	87449	SINAPI	Alvenaria de vedação de blocos vazados de concreto de 14x19x39cm (espessura 14cm) de paredes com área líquida menor que 6m² sem vãos e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. Af_06/2014	m²	30,40	R\$ 69,41	R\$ 2.110,06
Total do item.....						R\$	176.100,69
6			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				
6.1	151814	IOPES	Ponto padrão de poste para iluminação externa - considerando eletroduto PVC rígido de 3/4" inclusive conexões (7.7m) e fio isolado PVC de 2.5mm² (25.2.0m)	unid.	6,00	R\$ 235,50	R\$ 1.413,00
6.2	180408	IOPES	Poste circular de concreto 11m padrão ELFSM, incl. 3 projetores PL 400 MA c/ lâmpada VM 400W, reator tipo externo 400 W /220V alto fator de potência, Tecnowatt ou equivalente.	unid.	6,00	R\$ 3.959,62	R\$ 23.757,72
6.3	96985	SINAPI	Haste de aterramento 5/8 para SPDA - fornecimento e instalação. Af_12 /2017	unid.	6,00	R\$ 59,54	R\$ 357,24

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: Construção de um Campo Society

LOCAL: Tancredo, São Roque do Canaã

DATA: Março de 2019

Referência: TABELA SINAPI - MARÇO/2019 - COM DESONERAÇÃO - BDI 25,94% - ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS = 87,24%

[illegible]